
Základní škola a Mateřská škola Mníšek, okres Liberec, příspěvková organizace 

Oldřichovská 198,Mníšek  463 31 Chrastava, 
IO: 72742399, tel. 485 146 668, e-mail: zs-mnisek@iol.cz, www.mnisek.org 

Zpracovala: Mgr. Věra Rosenbergová, Mníšek 23. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 

- 1 - 

 

Výro�ní zpráva o �innosti bkoly 
 

                           

 

ást I. 
    

                                             Základní charakteristika bkoly 
 

a) Název bkoly, sídlo, právní forma, IO: 
    ZÁKLADNÍ aKOLA A MATEYSKÁ aKOLA MNÍaEK, OKRES LIBEREC,   

                                                                                 pZíspěvková organizace 

                                                                                 OLDYICHOVSKÁ 198  

                                                                                 MNÍaEK                                                                                

                                                                     463 31 CHRASTAVA 

                                                                                 IO: 72742399 

 

Odlou�ené pracovibtě bkoly: MateZská bkola, Ke HZibti 309, 463 31 Chrastava 

 

 

b) ZZizovatel bkoly:      OBEC MNÍaEK 

                                       OLDYICHOVSKÁ 185 

                                       MNÍaEK  
                      463 31      p.  CHRASTAVA 

                                       IO: 00263001 

 

 

c) Druh a typ bkoly:     ZÁKLADNÍ aKOLA A MATEYSKÁ aKOLA 

 

 

d) Datum zápisu do bkolského rejstZíku:   1. 1. 2005 

     

 

e) Yeditel bkoly:  Mgr. Věra Rosenbergová 

na základě konkurzního Zízení jmenovaná do funkce 1. 8. 2012, zZizovatelem potvrzena ve 
funkci 15. 5. 2024  

 statutární zástupce Zeditele: Mgr. Zdeněk Pola  

 

f) webové stránky: mnisek.org 

    e-mail: rosenbergova@zsmnisek.com 

 

 

g) telefon: 485 146 668 

 

 

h) bankovní spojení: 181329912/0300 SOB Pobtovní spoZitelna Liberec 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 2 - 

 

ch) Celková kapacita bkoly a jejích sou�ástí: 
 

ZÁKLADNÍ aKOLA IZO 102 229 473 Kapacita  275 dáků 

aKOLNÍ DRUcINA IZO 116 400 200 Kapacita    75 dětí 
aKOLNÍ JÍDELNA  IZO 116 400 218 Kapacita  275 jídel 
MATEYSKÁ aKOLA IZO 107 564 686 Kapacita  120 dětí 
 

i) akolská rada  

 

Podle § 167 zákona �. 561/2004 Sb., o pZedbkolním, základním, stZedním, vybbím odborném a 
jiném vzdělávání (bkolský zákon) ve znění pozdějbích pZedpisů zZídila Obec Mníbek ke dni 1. 

1. 2006 bkolskou radu usnesením zastupitelstva �.9/05 ze dne 6. 9. 2005. akolská rada má 9 
�lenů (3 zZizovatel, 3 zákonní zástupci, 3 pedagogové). V uplynulém, bkolním roce proběhla 2 

jednání bkolské rady. Spolupráce je vstZícná. 
 

 

 

j) pZi bkole dále působí Sdružení rodi�ů a pZátel bkoly, spolek (SRPa). Kaddá tZída má 
zvoleného tZídního důvěrníka z Zad rodi�ů, který komunikuje za tZídu s vedením bkoly. TZídní 
důvěrníci se scházejí s vedením bkoly minimálně  2x ro�ně, jinak dle potZeby – spolupráce je 
vstZícná. 
 

 

 

ást II. 
 

Organizace vzdělávání a výchovy 
 

a) PZehled vzdělávacích programů, rozbíZená výuka pZedmětů 

 

Vzdělávací program .j. MaMT 
akolní rok 2023/2024 

v ro�nících po�et dáků 

aVP Harmonická 
bkola pro divot 

      aVP/2/2008 1 - 9. ro�ník 257 

 

 

b) organizace vzdělávání a výchovy  
 

akola je orientovaná na pZípravu dáků pro praktický divot a harmonický rozvoj osobnosti 
kaddého jedince. V tomto duchu je také koncipován bkolní vzdělávací program Harmonická 
bkola pro divot. Ve bkole pracujeme s dáky s inkluzí (na základě vybetZení PPP), kteZí jsou 
integrováni do bědných tZíd. Pedagogové pZipravují pro tyto dáky individuální vzdělávací 
plány ve spolupráci s PPP nebo SPC. 

Ve bkole jsou zZízena 3 oddělení bkolní družiny, která navbtěvují dáci 1. –  3. ro�níku. Práce 
bkolní drudiny je na velmi dobré úrovni. Je zaměZena pZedevbím na rukodělné a výtvarné 
�innosti a environmentální výchovu (spolupráce se Suchopýrem a StZevlíkem). 

V rámci volitelných pZedmětů nabídla bkola v roce 2023/2024 dákům: semináZ 
z matematiky a semináZ z �eského jazyka. 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 3 - 

V rámci zájmových kroužků nabídla bkola v roce 2023 / 2024 dákům: kroudek keramiky I., 

II., III., sportovní hry, sborá�ek, kroudek deskových her, literárně dramatický kroudek, bZibní 
tance „Tane�ky s Alymirkou“, matematický kroudek, kroudek �eského jazyka, kroudek Věda 
nás baví, Moderní tance, kroudek volno�asových aktivit „Dome�ek.“  
 

 

 

 

 

 

 

 

Výuka cizích jazyků (vkládejte zkratky Nj, Aj, Fj, Rj apod.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ást III. 
 

Základní statistické údaje 
 

Stav k 30. 6. 2023 

 Po�et 
tZíd 

Po�et žáků 
Po�et žáků s 

podpůrným opatZením 
Po�et žáků na u�itele 

 

Za 
Mníbek 

10 257 35 19 

Celkem: 10 257 3 19 

 

 

 

 

 

 

 

tZída Cizí jazyk 2. cizí jazyk 

1 - - 

2 - - 

3 Aj - 

4 Aj - 

5 Aj - 

6 Aj - 

7 Aj Nj 

8 Aj Nj 

9 Aj Nj 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 4 - 

 Prospěch žáků na bkole k 31. 8. 2024 

ro�ník po�et žáků prospěl 
s vyznamenáním 

Prospěl Neprospěl 

bkol.rok      a 

2022/23 

     b 

2023/24 

a 

2022/23 

b 

2023/24 

a 

2022/23 

    b 

2023/24 

     a 

2022/23 

     b 

2023/24 

     1. 27 26 27 26 - - - - 

     2. 27 26 26 26 1 - - - 

     3.A 18 27 15 26 3 1 - - 

     3.B 20 - 15 - 5 - - - 

     4.A 30 18 17 12 13 5 - 1 

     4.B - 18 16 15 - 3 - - 

     5.  27 30 17 15 10 15 - - 

     6. 26 25 19 8 7 17 - - 

     7.  28 27 10 17 18 10 - - 

     8.  27 28 8 10 19 18 - - 

     9.  25 28 12 9 13 19 - - 

  

 

 

Po�ty zapsaných a zaZazených žáků k 30. 9. 2024 

akolní rok 2023/2024 akolní rok 2024/2025 

Zapsaní do 1. 
tZídy 

Po�et dádostí 
o odklad 

Nastoupilo 

do 1. tZídy 

Zapsaní do 1. 
tZídy 

Po�et dádostí 
o odklad 

Nastoupilo 

do 1. tZídy 

28 7 26 31 2 28 

 

 

 

 

Po�ty zamebkaných vyu�ovacích hodin ve bkolním roce 2023/2024 

  omluvených neomluvených 

  celkem celkem 

I. pololetí 12 858 0 

II. pololetí 14 461 12 

Celkem bkolní rok 27319 12 

 

 

 

 

 

Po�ty žáků pZijatých ke studiu po ukon�ení základní bkoly ve bkolním roce 2023 / 2024 

 

Po�ty pZijatých žáků po ukon�ení základní bkoly 

 

 

8. leté gym. 6. leté gym. 4. leté gym. SOa obory s mat. SOU Neumístěn Celkem 

2 - 2 16 9 - 29 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 5 - 

 

 

 

PZehled výchovných opatZení ze závěre�ného hodnocení za 2. pol. 

 

Vých. opatZení po�et 
Napomenutí TU 6 

TZídní důtka 3 

Yeditelská důtka 1 

Pochvala na vysvěd�ení - 

Pochvala tZídního u�itele - 

Stupeň chování po�et 
Uspokojivé 1 

Neuspokojivé - 

 

 

 

 

Pedagogi�tí pracovníci (pouze u�itelé Za) 
Kvalifika�ní 
pZedpoklady 

do 30 let 31 – 40 

let 

41 – 50 let 51 až 

důchodový 
věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den 

splňuje 0/0 0/0 6/5 10/9 0/0 16/14 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
 

 

Pedagogi�tí pracovníci (pouze vychovatelé aD) 
Kvalifika�ní 
pZedpoklady 

do 30 let 31 – 40 

let 

41 – 50 let 51 až 

důchodový 
věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den 

splňuje 0/0 0/0 2/2 1/1 0/0 3/3 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 
 

 

Pedagogi�tí pracovníci (pouze asistenti pedagoga) 
Kvalifika�ní 
pZedpoklady 

do 30 let 31 – 40 

let 

41 – 50 let 51 až 

důchodový 
věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den 

splňuje 0/0 2/2 1/1 3/3 0/0 6/6 

nesplňuje 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 0/0 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 6 - 

Nepedagogi�tí pracovníci  
 do 30 let 31 – 40 

let 

41 – 50 let 51 až 

důchodový 
věk 

Důchodový 
věk 

Celkem 

 celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den celk./den 
admin.pracovnice 0/0 0/0 0/0 1/1 0/0 1/1 

bkolník 0/0 0/0 0/0 1/0 0/0 1/0 

kuchaZky 0/0 0/0 0/0 3/3 0/0 3/3 

uklize�ky 0/0 0/0 2/2 0/0 0/0 2/2 

 

 

 

ást IV. 
         

    Údaje o pracovnících bkoly, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 
 

Údaje o pedagogických pracovnících 

PoZadové 
�íslo PP 

Pracovní zaZazení, funkce Úvazek 
Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, 

aprobace 

Roků ped. 

praxe 

1.  u�itelka  1 TU - PF Liberec, I. stupeň 27 let 

2.  u�itelka 1 UJEP Ústí nad Labem, Tv - Ov 28 let 

3.  u�itelka a preventista soc.patol. jevů 1 PF Ústí nad Labem, Tv - Ov 31 let 

4.  u�itelka 1 PF Ústí n. Labem, j - Hv 37 let 

5.  u�itelka 1 TU PF Liberec, M -Tv 19 let 

6.  zástupce Ya, u�itel, ICT metodik a     
 ICTkoordinátor 

1 TU – PF Liberec, Aj - IT 16 let 

7.  u�itelka a výchovná poradkyně 1 PF Hradec Králové, Bi - Ch 26 let 

8.  u�itelka 1 TU PF Liberec, Tv- Ov 19 let 

9.  u�itelka 1 TU - PF Liberec – I.stupeň 27 let  

10  u�itelka a speciální pedagog 1 PF UK Praha – u�itelství pro spec. bkoly 31 let 

11.  u�itelka 1 VaST Liberec, I. stupeň, II. st. - Fy 33 let 

12.  Zeditelka a u�itelka 1 PF Ústí n. Labem, j - Hv  36 let 

13.  u�itelka 1 PF Hradec Králové, I. stupeň  32 let 

14.  u�itelka 1 PF UK Praha, j - Vv  26 let  

15.  u�itelka 1 TU – PF Liberec – I.stupeň  24 let 

16.  u�itel 1 UJEP Ústí nad Labem, Tv - Z 27 let 

17.  vychovatelka aD 1 SPa textilní Liberec, TU Liberec, kurz 
pedagogiky pro vychovatele aD – 

vychovatelka aD 

 24 let 

18.   ved.vychovatelka aD 1 SPa stavební Liberec, TU Liberec, kurz 
pedagogiky pro vychovatele, 

vychovatelka aD 

33 let 

19.  vychovatelka aD, t.�. rodi�.dovolená 0,96 VOa pedagogická a sociální Praha, 
pZedbkol.a mimobkol. pedagogika 

    4 roky 

20.  vychovatelka aD 0,96 SOa Lomnice nad Popelkou, 
mat.,studium pedagogiky Pardubice 

19 let 

21.  asistentka pedagoga 0,5 SOU catec kuchaZka - servírka, studium 
pro as.pedagoga NPI Liberec 

19 let 

22.  asistentka pedagoga 1 SOU obchodní s maturitou Praha, 

studium pro as.pedagoga NPI Liberec 

24 let 

23.  asistentka pedagoga 0,89 Za, studium pro as.pedagoga NIDV 
Liberec 

7 let 

24.  asistentka pedagoga 1 SOa eská Lípa, maturita, studium 
pedagogiky NIDV Liberec 

 5 let 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 7 - 

25. asistentka pedagoga 0,89 TU Liberec - vychovatel 22 let 

26. asistentka pedagoga 0,75 SPa stavební Liberec, studium pro as. 
pedagoga NPI Liberec  

    3 roky 

 

Nekvalifikovaní pedagogové:  pedagogický sbor je plně kvalifikovaný 

 

 

Údaje o nepedagogických pracovnících 

PoZadové 
�íslo PP 

Pracovní zaZazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor,  Roků praxe 

1. administrativní pracovnice 1 VaLD – dZevaZ. fak. Zvolen 31 let 

2. bkolník 1 SPa stavební Liberec 39 let 

3. uklize�ka 1 SOU oděvní Boskovice - 

4. uklize�ka,  1 SOU textilní Liberec - tkadlena - 

5. provozní aJ 0,5 VaLD – dZevaZ. fak. Zvolen 31 let 

6. vedoucí kuchaZka 1 SOU textilní Liberec - tkadlena 37 let 

7. kuchaZka 1 SOU – prodava�ka drobného zbodí 
Jablonec n. N. 

- 

8. kuchaZka 1 SOU textilní Liberec - tkadlena - 

 

 

 

Po�et u�itelů, kteZí nastoupili nebo odebli  
 akolní rok 2022/2023 akolní rok 2023/2024 

Nastoupili - - 1 - 

Odebli na jinou bkolu mimo bkolství na jinou bkolu mimo bkolství 
- - - - 

 

 

 Údaje o dalbím vzdělávání pracovníků ve bkol. roce 2023 / 2024 

 

Ve  bkolním roce 2023 / 2024  jsme se v oblasti DVPP zaměZili na tyto oblasti: 
  

1. kurzy, semináZe a webináZe týkající se nové legislativy v oblasti bkolství a 

prohloubení odbornosti u�itelů ve specializaci, kterou vyu�ují 
2. vzdělávání v oblasti bkolského managementu 

3. kurzy, semináZe a webináZe týkající se inkluze – v rámci projektů ESF (APIV) 

4. kurzy, semináZe a webináZe týkající se nových metod výuky a hodnocení dáků 

(formativní hodnocení) 
5. kurzy a semináZe k prohloubení ICT dovedností 
6. semináZe a webináZe k pZijímání a za�leňování cizinců do výuky 

7. semináZe v aktuálních trendech zájmového vzdělávání 
 

 

V rámci dlouhodobého plánu v horizontu 2 – 4 let je hlavní prioritou vzdělávání ped. 
pracovníků v oblasti pZijímání a za�leňování cizinců do výuky, spole�ného vzdělávání a 

inkluze, bkolení v oblasti kritického myblení, nových metod výuky a hodnocení dáků v oblasti 

nové bkolské legislativy. Dále prohlubování ICT dovedností.  
 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 8 - 

Typ kurzu, studia - název Po�et ú�astníků Typ výstupu 
- osvěd�ení 

Poudití umělé inteligence (AI) 1 u�itelka II. stupně osvěd�ení 
Spolupráce bkoly, rodi�ů a OSPOD 1 u�itelka I.. stuoně   osvěd�ení 
Psaním a �tením ke kritickému myblení 1 u�itelka  II. stupně osvěd�ení 
Kyberbezpe�nost  I.,II,III.,IV. 1 u�itelka II. stupně  osvěd�ení 
Ochrana �lověka za bědných rizik a 
mimoZ.událostí 

1 Ya osvěd�ení 

Novely právních pZedpisů ve bkolství 1 Ya osvěd�ení 
Drudení 2024 trochu jinak – trendy v zájmovém 
vzděl. 

1 ved.vychovatelka aD osvěd�ení 

Průvodce inspirací her pro vychovatelky 1 vychovatelka aD   osvěd�ení 
DobZe naplánovaná bkolní drudina 1 vychovatelka aD   osvěd�ení 
Na cestě k digitálnímu světu zítZka 1 u�itel II. stupně osvěd�ení 
Profesní průprava zástupce Zeditele bkoly 1 zástupce ZYa   osvěd�ení 
Digitální svět zítZka 1 u�itelka II. stupně osvěd�ení 
Díl�í oslabení výkonu z pohledu neuropsychického a 
psychosomatického – modnosti jejich odstranění 

1 u�itelka I. stupně   osvěd�ení 

Jak pZedcházet agresivitě a bikaně ve bkol. kolektivu 1 u�itelka II. stupně osvěd�ení 
Změny právních pZedpisů ve bkolství 1 Ya osvěd�ení 
Vyjmenovaná slova krok za krokem 1 u�itelka I. stupně   osvěd�ení 
Základy facilitace aneb úvod do efektivní skupinové 
diskuze 

1 Ya osvěd�ení 

Uvádějící u�itel a související povinnosti 1 ZYa Ma   osvěd�ení 
 

 

ást V. 
 

Výkon státní správy 
 

pZehledný vý�et rozhodnutí Zeditele podle zákona �. 561 / 2004 Sb. o pZedbkolním, 
základním, stZedním, vybbím odborném a jiném vzdělání (bkolský zákon) ve znění 
pozdějbích pZedpisů § 165 odst. 2 a eventuelně po�et odvolání proti tomuto rozhodnutí. 
 

                     Druh Zízení po�et 
§ 165/ odst. 2 písmeno b (pZijetí  k pZedbkolnímu 
vzdělávání podle § 34) 

39 

§ 165/ odst. 2 písmeno c (odklad povinné bkolní 
docházky podle § 37) 

8 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pZijetí k základnímu 
vzdělávání podle § 46) 

28 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pZestup dáka  podle § 49 odst. 
1) 

4 

§ 165/ odst. 2 písmeno e  (pZevedení dáka do jiného 
vzdělávacího programu  podle § 49 odst. 2) 

0 

§ 165/ odst. 2 písmeno h  (10. rok bkol.doch.) 0 

 

 

Odvolání proti rozhodnutí Zeditele:  0 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 9 - 

 

ást VI. 
 

Poskytování informací 
 
Dle § 18 odst.1 zákona 106/1999 Sb. o svobodném pZístupu k informacím poskytla bkola 
v roce 2021/22 tyto informace: 

 

Po�et podaných dádostí o informace 0 

Po�et podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných �ástí kaddého rozsudku 
soudu 

0 

 

Výsledky Zízení o sankcích za nedodrdování 
tohoto zákona bez uvádění osobních údajů 

0 

Dalbí informace vztahující se k uplatnění 
tohoto zákona 

0 

 

                                                              

ást VII. 
 

Ekonomická �ást – mimorozpo�tové zdroje jako jsou granty obce, kraje, 
nadace, prostZedky EU apod. ást údajů z výro�ní zprávy o hospodaZení za 
uplynulý kalendáZní rok. 
 

 

 

Mimorozpo�tové zdroje 

Kdo poskytuje ástka v K� Ú�el 
Obec Mníbek 8 000 Prázdniny nejen s keramikou – pZíměst. 

tábor 

Obec Mníbek 10 000  Sportovec roku 

Obec OldZichov v Hájích 3 000 Sportovec roku  

Obec Mníbek 70 670 Kroužky 

Obec OldZichov v Hájích 38 330 Kroužky 

Obec Mníbek 30 000 Ma - kultura 

Obec OldZichov v Hájích - Ma - kultura 

Obec Mníbek 5 000 Váno�ní slavnosti Za 

Obec OldZichov v Hájích - Váno�ní slavnosti 
Obec Mníbek 15 000 Zimní slavnosti v Ma 

Obec OldZichov v Hájích  - Zimní slavnosti v Ma 

Obec Mníbek  18 350 Zimní pobyt Za 

Obec OldZichov v Hájích  7 650 Zimní pobyt Za 

Obec Mníbek 26 400 Splzov  - sport.turist.pobyt 

Obec OldZichov v Hájích 16 600 Splzov  - sport.turist.pobyt 

Obec Mníbek 107 500 Dotace plavecký výcvik 

Obec OldZichov v Hájích 22 500 Dotace plavecký výcvik 

Liberecký kraj 23 500 Projekt primární prevence – Jdi dál!  
Liberecký kraj 28 800 ÚZ 33 086 – NPO dou�ování 
Liberecký kraj 1 943 510 aablony OP JAK 

Liberecký kraj 28 000 ÚZ 33 088 – dotace prevence dig. propasti 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 10 - 

 

Z výro�ní zprávy o hospodaZení za uplynulý kalendáZní rok – pZíjmová �ást v�etně aJ 

Státní dotace Dotace obce Poplatky dáků Hosp. �innost Ostatní  Celkem 

32 415 238 3 429 251 2 767 494 167 610  1 577 329 40 356 922 

 

 

 

Z výro�ní zprávy o hospodaZení za uplynulý kalendáZní rok – výdajová �ást v�etně aJ 
Investi�ní 
výdaje 

Mzdy Odvody U�ebnice DVPP Sti

pe

ndi

a 

Provozní 
náklady 

Celkem  Schválený 
hosp. 

výsledek 

- 24 017 679 8 501 770 405 435  52 164 - 6 780 035 39 757 082 599 839 

 

 

 

ást VIII. 

 

Yízení bkoly 
 

 

Realizace hlavních úkolů stanovených bkolou pro bkolní rok 2023 / 2024 

 

Hlavní úkoly:  
 stabilizace pedagogického sboru 

 trvalé zkvalitňování práce s dáky s inkluzí 
 biroká nabídka volno�asových aktivit (kroudků)  
 propagace bkoly na veZejnosti, spolupráce s rodi�i  
 úprava půdních prostor a stZechy, instalace fotovoltaických panelů, drobné opravy a 

vylepbování prostZedí bkoly. 
 

Vyty�ené úkoly se podaZilo ve spolupráci se zZizovatelem splnit. Propagace bkoly na 
veZejnosti – pravidelné pZíspěvky ze bkoly v Mníbeckém zpravodaji, aktuální informace na 
webových stránkách bkoly. cákům s inkluzí poskytujeme pravidelné dou�ování v pZedmětech, 
ve kterých to potZebují. V průběhu letních prázdnin proběhla úprava půdních prostor 
s pZípravou pro budoucí u�ebnu a instalovány fotovoltaické panely na stZechu bkoly. Ve bkole 
pracovala Zada kroudků, o které je velký zájem. akola pravidelně spolupracuje s ekologickým 
sdrudením SUCHOPÝR a STYEVLÍK.  

 

Mimobkolní a volno�asové aktivity: z důvodu mimoZádných opatZení neprobíhaly 

 

 keramický kroudek  
 výtvarné kroudky  

 sportovní hry 

 deskové hry 

 tane�ky s Alymirkou 

 sborá�ek 

 Věda nás baví 
 matematický kroudek 

 kroudek �eského jazyka 

 klub volno�asových aktivit „Dome�ek“ 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 11 - 

 

ást IX. 

 

Poradenské služby 
Výchovné poradenství 
Na základě vyhlábky �.27/2016 Sb. o vzdělávání dětí, dáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potZebami a dětí, dáků a studentů mimoZádně nadaných byly vypracovány 
individuální programy pro integrované dáky na základě odborných posudků pedagogicko-

psychologické poradny a speciálního pedagogického centra. 
 

speciální vzdělávací potZeby po�et žáků 

Individuální vzdělávací plán 7 

Podpůrná opatZení 1. stupně 0 

Podpůrná opatZení 2. ad 5. stupně 35 

ZaZazení dáka do tZídy zZízené podle § 16 odst. 9 bkolského zákona 0 

 

Výchovný poradce spolupracuje s Pedagogicko – psychologickou poradnou v Liberci, spec. 

ped. centrem pro tělesně postidené a pro zrakově postidené v Liberci, s odborem soc. věcí – 

odd. pé�e o rodinu a dítě a OSPOD (Oddělení sociálně – právní ochrany dětí) MML Liberec a 

Centrem pro zdravotně postidenou mláded Libereckého kraje. 
Výchovný poradce je hlavním koordinátorem pé�e o tyto dáky. U�itelé věnují dákům 
maximální pozornost a individuální pé�i a snadí se o jejich bezproblémové za�lenění do 
tZídního kolektivu. Talentovaní dáci se rozvíjejí v rámci vnitZní diferenciace, na některé 
pZedměty jsou pZeZazováni do vybbího ro�níku a jejich talent je následně rozvíjen v rámci 
zájmových kroudků a volno�asových aktivit.  
 

 
Odpovídejte formou ( ano/ne/po�et) jen s odpovídajícím kvalifika�ním pZedpokladem 
akolní psycholog Speciální pedagog Výchovný poradce Metodik prevence Asistent 

pedagoga 

Logoped 

ne Ano/1 Za 

         2 Ma 

ano/1 ano/1 ano/6 Za   

         1 Ma 

ano 

 

 

Prevence sociálně patologických jevů  

Ve bkole funguje bkolské poradenské zaZízení. Za preventivní program zodpovídají: 
 

Mgr. Věra Rosenbergová                            Zeditelka bkoly 

Mgr.  Dana Andělová                                 výchovný poradce 

Mgr.  Eva Jedková                                      metodik prevence 

                                                                    a tZídní u�itelé jednotlivých tZíd 

                   

Spolupráce: z důvodu mimoZádných opatZení probíhala v rámci možností 
Krajská hygienická stanice 

Pedagogicko psychologická poradna Liberec 

StZedisko výchovné pé�e ÁP 

Dům dětí a mládede Větrník 

Dětský psycholog 

Dětský lékaZ 
MML -  kurátorské oddělení, odd. pé�e o dítě 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 12 - 

Orgán sociálně právní ochrany dětí 
Maják, o.p.s. – bkolní preventivní programy 

 

ZaměZili jsme se na propojení a spolupráci vbech uvedených institucí. Nejudbí spolupráce 
vbak musí fungovat mezi bkolou a rodinou. Jestlide rodina nespolupracuje, kontaktujeme 
oddělení pé�e o dítě a kurátorské oddělení. Kromě odborných besed a cílených hodin v rámci 
výchovných pZedmětů je nabí snahou neustále rozbiZovat nabídku volno�asových aktivit, které 
jako prevenci povadujeme za nejvíce efektivní. 
Nadále pokra�ujeme v cíleně individuálních pohovorech, které se osvěd�ily: 
výchovný poradce  - dák 

výchovný poradce – dák a rodi� 

výchovný poradce – tZídní u�itel - rodi� 

 

akolení a semináZe: 
 

 pravidelná ú�ast na vbech semináZích týkajících se dané problematiky 

 vnitZní komunikace ve bkole – ta nejrychleji odhalí problémy, které je možné 

v�as podchytit (schránka důvěry, bkolní parlament) 
 

 

 

ást X. 

 

Údaje o průběhu a výsledku kontrol 
 
Údaje o výsledcích inspekce provedené eskou bkolní inspekcí. 
( Datum, typ provedené kontroly a její závěry, opatZení, která byla provedena na základě 
zjibtění eské bkolní inspekce) 
 

 

Kontrola aI: nebyla 

 

 

Jiné kontroly:  
 

 Obec Mníbek - veZejnosprávní kontrola – 11.6.2024– nebyly zjibtěny nedostatky (viz 
pZíloha) 

 

 

 

ást XI. 

 

Údaje o dalbích aktivitách bkoly 
 

akola organizuje první kola pZedmětových olympiád, dáci se ú�astní nejrůznějbích soutědí 
v průběhu roku. Zapojujeme se do mezinárodních i tuzemských projektů, které významným 
způsobem obohacují a zpestZují bkolní vzdělávání. 
 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 13 - 

Hlavní úspěchy, aktivity a projekty:  

 
 projekt „Ovoce do bkol“ 

 projekt „akolní mléko“ 

 akce bkoly: “Váno�ní slavnosti“ – 9.12.2023 

 celoro�ní soutěd „Sportovec roku“ (dáci 1. stupně)  
 zimní pobyt s lydaZskou a snowboardovou průpravou pro dáky 2. stupně  7.1. – 13.1.2024 

 zimní pobyt s lydaZskou průpravou pro dáky 1. stupně  3.3. – 8.3.2024 

 ozdravný pobyt s cyklistickým zaměZením pro dáky 7. tZídy - 3.6. – 5. 6. 2024 

 Sportovně turistický pobyt ve Splzově u Malé Skály pro dáky 1. stupně 21.6. – 26.6.2024 

 Harmonický pobyt dáků 1. tZídy v Rejdicích  
 Letní pobyt s vodáckou průpravou pro dáky 8. a 9. tZídy v Rodmberku – 23.6.-27.6.2024 

 letní pZíměstský tábor „Prázdniny nejen s keramikou“ – 17. 7. – 21. 7. 2023 

 

Zapojení do projektů ESF:   
 

aablony OP JAK  - „U�íme se spole�ně“ 
reg. �. CZ.02.02.XX/00/22_002/0005460 
 

AKTIVITY 
akolní asistent  -  personální podpora Za a Ma 

Klub zábavné logiky a deskových her pro dáky Za 

akolní speciální pedagog – personální podpora Za 

Podpora dáků s odlibným mateZským jazykem v Za i Ma 

Inovativní vzdělávání dáků v Za a dětí v Ma 

 

Partnerství:  
 

MAP Liberecko IV pod zábtitou OP JAK 

 

 

 

 

ást XII. 

 

Dalbí záměry bkoly, zhodnocení, závěr 
 
V rámci materiálně technického zabezpe�ení je prioritou úprava bkolní budovy tak, aby vyhovovala 
vyhlábce �. 108/2005 Sb., o bkolských výchovných a ubytovacích zaZízeních a bkolských ú�elových 
zaZízeních. Mezi dlouhodobějbí záměry patZí celková rekonstrukce a modernizace bkoly. V plánu je 
napZíklad dalbí úprava půdních prostor – nové u�ebny, rekonstrukce bkolní jídelny a kuchyně  

a výstavba nové tělocvi�ny. DaZí se nám spolupráce s rodi�i a veZejností. Velice dobrá a vstZícná je 
spolupráce se zZizovatelem. 
 

 

 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 14 - 

Ve bkolním roce 2023/2024 navbtěvovalo bkolu celkem 257 žáků s trvalým bydlibtěm 
v těchto obcích: 
 

 

Obec Po�et žáků 

Mníbek     159 

OldZichov v Hájích                        68 

Nová Ves                                        11 

Liberec 4 

Strád nad Nisou 2 

Desná 1 

Jablonec had Nisou 1 

Vibňová                                             1 

Frýdlant 1 

UA                                     6 

Celkem: 254 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Výro�ní zprávu vyhotovila Zeditelka bkoly Mgr. Věra Rosenbergová. 
 

 

V Mníbku dne 24. 9. 2024 

 

 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 15 - 

 

 

Adresáti výro�ní zprávy: 
 

 

 

Magistrát Města Liberec:            Nám. Dr. E. Benebe 1, 460 01 Liberec 1 

 

ZZizovatel bkoly:                           Obec Mníbek, OldZichovská 185, 463 31 Chrastava 

 

 

 

 

akolská rada pZi Za a Ma Mníbek schválila zprávu dne:   26.9.2024 

        

 

 
 

 

 

 PYÍLOHY 
 

 

1. práce bkolní jídelny 

 

2. Ma výro�ní zpráva -  odlou�ené pracovibtě  
 

3. Zprávy o provedených kontrolách  
 

4. Akce bkoly - fotodokumentace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 16 - 

 

 

 

 

akolní jídelna pZi Za a Ma Mníbek 

 

 

 
akolní jídelna je sou�ástí základní bkoly. Ve bkolním roce 2023/2024 se zde denně stravovalo 
průměrně 232,5 strávníků. 
Celkový po�et obědů za bkolní rok: 43.701 

 

 

kategorie strávníků celkem obědů / bkolní rok denní průměr obědů 

1. – 4. tZída 17.724 94,3 

5. – 9. tZída 19.427 103,3 

zaměstnanci 5.350 28,5 

cizí strávníci 1.200 6,4 

 

 

 

 

Po�. pracovníků:          5     

Provozní aJ :                1 

KuchaZky   :                 5 

(v�etně Ma) 
 

 

 

 

Jídelna  -  mateZská bkola 
 

Jídelna mateZské bkoly je sou�ástí odlou�eného pracovibtě - mateZská bkola. 
VaZí zde 2 kuchaZky. 
 

 

 

kategorie strávníků celkem obědů denní průměr obědů 

děti 14.493 65,6 

zaměstnanci 3.053 13,8 

celkem 17.546 79,4 

 

 

 

 

                                                                             Zpracovala:         Ing. Dába Libková 

                                                                                                        provozní bkolní jídelny 

                                       



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 17 - 

 

Výro�ní zpráva o �innosti mateZské 
bkoly 

2023/2024 
 

 

ást I. 
 

Základní charakteristika mateZské bkoly 
 

 

 

a/ZZizovatel bkoly: Obec Mníbek 

            Adresa: Mníbek 185 

               463 31 Chrastava  

    IO: 00 263 001 

 

b/Název bkoly, sídlo, IO, právní forma: 
    Základní bkola a MateZská bkola Mníbek, okres Liberec 

    Identifikátor zaZízení: 600 080 021 

          Adresa: OldZichovská 198, Mníbek 

    463 31 Chrastava 

Právní forma: pZíspěvková organizace 

    IO: 72 742 399 

 

Odlou�ené pracovibtě:   
MateZská bkola   

          Adresa: Ke HZibti 309, Mníbek 

    463 31 Chrastava   

     IZO: 107 564 686 

 c/Vedoucí odlou�eného pracovibtě:  
           Zástupkyně Zeditelky pro pZedbkolní výchovu a vzdělávání    
     Bc. Petra Sadílková  

 d/Kapacita mateZské bkoly:       
    Kapacita mateZské bkoly – 120 dětí v pěti tZídách  

     e/Druh a typ bkoly, zaměZení: 
                                  Celodenní mateZská bkola s pěti tZídami a bkolní jídelnou 

    

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 18 - 

ZaměZení Ma:  

MateZská bkola je zaměZena na podporu komplexního zdravého vývoje dítěte po vbech 

stránkách – dubevní, fyzické, sociální a rozumové. Za velice důledité a pZínosné povadujeme 
spolupráci mateZské bkoly a rodiny. ZaměZujeme se na vbestranný rozvoj vbech dětí, v�etně 
dětí se speciálními vzdělávacími potZebami v rámci integrace a inkluze v bědných tZídách 
mateZské bkoly a spolupráci se bkolskými poradenskými centry. 

 

 Cílem výchovy a vzdělávání dětí pZedbkolního věku v nabí mateZské bkole je rozvoj 
osobnosti dítěte jako samostatného zdravě sebevědomého a tvoZivého jedince. Nabí prioritou 
je vytváZet elementární základy klí�ových kompetencí vedoucích k systematickému 

celodivotnímu vzdělávání na úrovni, která je pro dítě v danou dobu dosaditelná.  
 

Vbechny plánované aktivity a �innosti, které v mateZské bkole realizujeme, napomáhají 
k vytváZení základů klí�ových kompetencí pro pZedbkolní věk uvedených v RVP PV. 

Výchovně vzdělávacím procesem se zaměZujeme i na rozvoj Ze�ového, smyslového 
a emo�ního vnímání. Osvojování hodnot a norem, sebeuvědomování a vlastního 
osamostatňování.  

 

Výchovně vzdělávací proces probíhá podle aVP PV „Pro krásu kolem nás“ cestou 

pZirozené výchovy se zaměZením na blidbí poznávání okolí i světa kolem sebe a jeho 
propojení s pZírodou. Snadíme se polodit základy celodivotního u�ení a vzdělávání vbem 
dětem podle jejich modností, schopností, zájmů a potZeb, vyrovnávat jejich nerovnoměrnosti 
ve vývoji pZed vstupem do základní bkoly tak, aby k poznávání a u�ení vbechny děti 
pZistupovaly s radostí a beze strachu.  
 

 

Podpora kulturní gramotnosti: 
 Divadlo Kolobědka – pravidelná pZedstavení pro děti Ma – Jedibaba Kolobajzna chce 

být �istotná, Oslí�ku otZes se, Co malí medvědi o podzimu nevědí, Jak �erti pekli 
váno�ní cukroví, O zvědavé jitrnici, Krakonobova �arovná fajfka, NámoZnická 
pohádka, ervená Karkulka 

 Sborá�ek – vystoupení pZi akcích poZádaných obcí Mníbek – Vítání ob�ánků: pěvecké 
vystoupení na jaZe a na podzim 

 Posezení se seniory – pěvecké pZedstavení dětí v restauraci Mlýn62 

 Adventní výzdoba Ma a okolí- váno�ní výzdoba ve tZídách, váno�ní strom v obci 

Mníbek 

 Adventní zpívaní v kostele-váno�ní vystoupení dětí, zpívání váno�ních koled 

 Naivní divadlo Liberec – divadelní programy pro děti – Vánoce s Kulibákem 

 Nadílka Mikulábe a �ertíka – mikulábské balí�ky 

 Mabkarní masopustní karneval – masopustní průvod 

 Houslové vystoupení  pro starbí děti Ma 

 Kulturní vystoupení – Já jsem muzikant 

 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 19 - 

 

PoZady a akce pro podporu zájmu dětí o �tení: 
- Projekt Celé esko �te dětem – celorepublikový projekt 
- etba pohádek a pZíběhů pZi poledním odpo�inku – zapojení rodinných pZíslubníků  

- Autorské �tení – Pohádky z Malinového vrbku 

- Týden s knihou –„ Kniha studnice moudrostí“ 

- Krajská vědecká knihovna Liberec – výukové programy – Jak se Zepa vrátila, Kamil 
neumí létat 

 

Programy zaměZené na EVVO: 
 Koloběh vody v pZírodě 

 Krmení zvíZátek v lese 

 Co umí vítr, débť – projektový den 

 Kouzlo ledu a sněhu 

 Jaro v trávě, na zahrádce – projektový den 

 Pro� kontejnery tolik barev mají? – projektový den  

 Ochrana divotního prostZedí – projektový týden 

 Experimenty s divou a nedivou pZírodou 

 Botanická zahrada Liberec  

 Sázení bylin a pZesazování rostlin 

 Yeky, potoky, moZe a jejich obyvatelé – projektový týden 

 StZedisko ekologické výchovy StZevlík – výukové programy – Od jablí�ka k mobtu, 
Te�e, voda te�e, Kouzlo vánoc, Váno�ní tvoZení, V�elí království 

 Konec chudoby aneb o globálních souvislostech 

 Pitná voda a kanalizace 

 

Programy zaměZené na preventivní a zdravotní výchovu: 
- Základy první pomoci – obetZení poranění, pZivolání odborné pomoci 
- Preventivní screeningové vybetZení zraku. 
- Dny s dopravní výchovou- silni�ní bezpe�nost, edukativní program 

- Zdravý divotní styl – projektový týden věnovaný nabemu zdraví 
- Bylinkový týden-pěstování bylinek a květin na zahradě Ma 

- Zdravé zoubky – interaktivní projekt Zdravotnická bkola Liberec 

- PZírodní cvi�ení – cvi�ení v souznění s pZírodou 

 

Akce Ma: 
- TZídní informa�ní konzulta�ní schůzky 

- Barevná olympiáda – sportovní a vědomostní disciplíny 

- Barevný týden – náměty a akce s dětmi v Ma 

- Jablí�kárna - tvoZení, soutědení, ochutnávka jable�ného mou�níku  

- Krmení zvíZátek v lese – lesní plody, krmelec, zvíZátka v zimě 

- Drakiáda – pZehlídka létajících draků a jejich poubtění 
- Kouzlo ledu a sněhu – skupenství vody, pára, voda, led a sníh 

- Hallowenské párty – zábava, zpěv, soutěde 

- Pydamkový den – akce v jednotlivých tZídách 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 20 - 

- Výroba podzimních draků 

- Podzimní focení v Ma s podzimní tématikou 

- Houslový koncert od pedagoga ze ZUa Liberec – zpívání písní�ek , hra na housle 

- Advent za�íná – projektový týden 

- Andělská bkolka – nadílka Mikulábe a �erta 

- Váno�ní pe�ení cukroví – projektový den, ochutnávka váno�ního cukroví 
- Adventní dekorace ve bkolce – váno�ní výzdoba vbech tZíd a celé Ma 

- Výzdoba váno�ního stromu na zahradě Ma  

- Krmení lesních zvíZátek – lesní plody, krmelec 

- Zdobení váno�ního stromu u zdravotního stZediska v obci Mníbek, stromu v Ma 

- Tradice a váno�ní zvyky – projektový týden  
- Váno�ní besídka s váno�ní nadílkou pro děti v Ma    

- Hrátky se sněhem - stavba iglú, zimní radovánky 

- Pokusy s ledem – skupenství voda, sníh, led 

- Mabkarní masopustní karneval – výroba masek, masopustní průvod obcí Mníbek 

- Bylinkový týden – seznámení s bylinkami a jejich lé�ivými ú�inky 

- Týden s knihou – náměty, akce kniha je můj kamarád 

- Co prodila kapka vody   

- PekaZ pe�e housky 

- Návbtěva Naivního divadla v Liberci – divadelní pZedstavení pro děti 
- Jarní Jarmark- jarní tvoZení, zapojení rodi�ů  
- arodějnice v Ma – �arodějnické dopoledne v tematických kostýmech 

- Zdravé zoubky – edukativní program StZední zdravotnické bkoly Liberec 

- Památe�ní focení tZíd a pZedbkoláků na tablo – vitrína obecního úZadu Mníbek 

- Květinový týden – kdyd zahrádka a louka kvete 

- Pokusy s pZírodními divly – oheň, voda, vzduch, země 

- Poletíme na Měsíc- planeta, země a vesmír 
- Návbtěva starbích kamarádů v Za Mníbek – dopolední tvoZení, prohlídka Za 

- Tulipánový měsíc – podpora onkologicky nemocných lidí v R 

- Informativní konzultace a schůzka pro rodi�e budoucích bkoláků 

- Cesta kolem světa – kultura, národnosti, zvyky  
- Voda, Voděnka – kapka vody, významný den vody 

- Den otevZených dveZí v Ma Mníbek – prohlídka prostor Ma 

- Zápis do Za 

- Zápis do Ma Mníbek 

- Experimenty s divou a nedivou pZírodou   

- Den matek a tatínků – vystoupení dětí, dáre�ky pro maminku 

- Rozlou�ení s pZedbkoláky – slavnostní odpoledne s kulturním programem pro rodi�e 

- Dětský den ve bkolce – soutěde, odměny  

- Vítání ob�ánků – kulturní vystoupení dětí ve spolupráci s obcí Mníbek 

- Posezení se seniory – kulturní vystoupení dětí ve spolupráci s obcí Mníbek 

- IZS- Hasi�i, Policie, Záchranná sludba-náplň a technické vybavení 
- Výlet Rozárky – návbtěva zámku Frýdlant 
- Výlet Vendelíni – zámek Frýdlant 
- Výlet Mravenci a Amálky -  zámek Mnichovo Hradibtě 

- Výlet Doubravky – FUN PARK Liberec 

- Týden s vílami s návbtěvou vílích dome�ků v OldZichově. 
- Prázdniny volají – Rozlou�ení s mateZskou bkolkou 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 21 - 

Sportovní aktivity: 
- Se Sokolem do divota aneb Svět nekon�í za vrátky – cvi�íme se zvíZátky 

- Projekt Sportimá�ek – sportovní dopoledne v Liberci 
- Dopravní výchova s Libereckým krajem – silni�ní bezpe�nost edukativní program 

- Sportovní dopoledne v Ma – Mezinárodní den dětí, Barevná olympiáda 

- FunPark Babylon Liberec 

 

 

 

Akce s rodi�i v Ma: 
- TZídní informa�ní schůzky 

- Adapta�ní zahrada – akce pro rodi�e a nově pZijaté děti 
- Mníbek �te dětem – �etba pohádek a povídek z dětských knih 

- Jablí�kárna – odpolední tvoZení, ochutnávka jable�ných dobrot  
- Barevný týden – projektový týden  
- Podzimní focení v Ma – podzimní tématik 

- Výzdoba váno�ního stromu u zdravotního stZediska 

- Výzdoba váno�ního stromu v Ma  

- Rozsvícení váno�ního strome�ku a zpívání koled v kostele 

- Váno�ní nadílka ve vbech tZídách – váno�ní dárky 

- Jarní jarmark – jarní tvoZení 
- Besídka ke dni matek a tatínků 

- Tulipánový měsíc – podpora onkologicky nemocných lidí v R 

- Konzulta�ní týden pro rodi�e 

- Informativní schůzka a konzultace pro rodi�e budoucích bkoláků 

- Masopustní karneval a průvod obcí, výroba masek 

- Velikono�ní �as ve bkolce 

- Informativní schůzka pro rodi�e nově pZijatých dětí  
- Rozlou�ení s pZedbkoláky – slavnostní odpoledne s kulturním programem 

- Den otevZených dveZí – prohlídka prostor vbech tZíd Ma Mníbek 

 

Zpětnou vazbu spokojenosti zákonných zástupců nám poskytují „schránky důvěry“ 
ulodené v batnách jednotlivých tZíd. Schránky kontrolujeme a vybíráme pravidelně 
a reagujeme na dotazy, stídnosti, pZipomínky. Dalbí zpětnou vazbou jsou pro nás konzultace a 
akce s rodi�i, kdy průbědně získáváme informace od rodi�ů v průběhu celého bkolního roku. 

 

 

 

 

Zájmová �innost ve bkole – doplňková �innost: 
probíhá v odpoledních hodinách v Ma 

 Cvi�ení s Alymirkou – bZibní tance 

 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 22 - 

Zvolený vzdělávací program a jeho specifika: 
 

Pracujeme podle akolního vzdělávacího programu pro pZedbkolní vzdělávání 
s názvem ,,Pro krásu kolem nás“. Vzdělávací program je rozdělen do deseti integrovaných 
bloků, které jsou zpracovány podle ro�ních období a důleditých událostí ze divota dětí. Jeho 
obsah v průběhu bkolního roku rozbiZujeme o poznatky dětí ve vbech vzdělávacích oblastech, 
které jsou definovány v RVP PV.  

áste�ně �erpáme z publikací Gabriely a Milady PZikrylových „Barevné kamínky“, 

které má kaddá tZída k dispozici. Děti mají modnost průbědně zasahovat do obsahu 
jednotlivých témat dle vlastních zájmů a potZeb. V letobním bkolním roce ve tZídách 
Mravenec, Rozárka a Amálka probíhalo povinné pZedbkolní vzdělávání dětí se zaměZením na 
pZípravu vstupu do prvního ro�níku Za. 
 

 

ást II. 
 

Statistické údaje 
   

Po�et tZíd Po�et dětí Po�et dětí na tZídu Po�et dětí na u�itele 

5 110 27/28/25/22/8 11 

 

 

 

Dalbí údaje o bkole 
 

Mimobkolní aktivity, spolupráce se Za, ú�ast na soutědích, spolupráce s dalbími subjekty, 
ú�ast dáků a u�itelů na divotě a dění v obci: 

 

Spolupráce se Za: 

 Spole�né kulturní akce Za i Ma  
- Návbtěva pedagogů ze Za v Ma – seznámení s prací pZedbkolních dětí  
- Úzká spolupráce s u�itelkou z 1. tZídy 

- Spolupráce se Za „mikulábská nadílka“ 

 Návbtěva starbích kamarádů v Za 

 Návbtěva dáků první tZídy Za kamarádů v Ma- ukázková hodina v první tZídě, pobyt 
ve bkolní drudině, dopolední tvoZení 

 

Ú�ast dětí a u�itelů na životě v obci: 

 Sborá�ek – recita�ní a pěvecká pásma na akcích obce (vítání ob�ánků, akce pro 
seniory) 

 Pravidelné pZíspěvky do Mníbeckého zpravodaje 

 Jarní jarmark - spole�né tvoZení 
 Zpívání v kostele – pěvecké a recita�ní pásmo váno�ních koled 

 Výzdoba váno�ního strome�ku u zdravotního stZediska 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 23 - 

 

Spolupráce s dalbími subjekty: 
 

 PPP Liberec a Frýdlant 
 SPC Liberec 

 Za Mníbek 

 ZUa Liberec 

 obec Mníbek 

      - Dopravní výchova v libereckém kraji 
 Sokol - tělovýchovná organizace 

 Sportimá�ek – sportovní organizace 

 Hasi�i, Policie a Záchranná sludba 

 Zdravotní stZedisko Mníbek 

 Projekt „Rodi�e vítání“ – získání certifikace 

 Prima Vizus, o.p.s. Screeningové vybetZení zraku 

 Zdravotnická bkola – zdravé zoubky 

 

 

 

PoZádání a ú�ast v soutěžích: 

- Sportovní dopoledne v Ma 

- Bezpe�ná cesta do bkolky- dopravní výchova 

- Projekt Sportimá�ek – sportovní dopoledne v Liberci 
- Barevná olympiáda v Ma 

 

 

 

 

ást III. 
 

Správní Zízení 
 

PZehledný vý�et správního Zízení podle § 165, odst. 2, písmene b) zákona �. 561/2004 Sb.  
o pZedbkolním, základním stZedním, vybbím odborném a jiném vzdělávání (bkolský 
zákon). 
 

Druh správního Zízení Po�et 

PZijetí dítěte k pZedbkolnímu vzdělávání 38 

Návrh na odklad bkolní docházky 5 

Rozhodnutí o odkladu bkolní docházky 3 

Psychologické vybetZení, vybetZení v PPP, 

SPC 
9 

 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 24 - 

ást IV. 
 

Údaje o pracovnících bkoly 
 

1.    Kvalifikovanost a aprobovanost u�itelů /zvlábtnosti kladné i záporné/ 
zhodnocení situace: 

Na nabí bkole pracuje 9 u�itelek na plný úvazek, 1 u�itelka na �áste�ný úvazek na 0,79 úv. 
a 1 asistentka pedagoga. Vbechny pracovnice mateZské bkoly se snadí, aby prostZedí Ma bylo 
pro děti co nejpZíjemnějbí a bezpe�né. U�itelky jednají a pracují profesionálním způsobem v 
souladu se spole�enskými pravidly a pedagogickými a metodickými zásadami výchovy a 
vzdělávání pZedbkolních dětí. PZi sestavování tZídních vzdělávacích plánů pZihlídí 
k individuálním zvlábtnostem dětí ve tZídě, vycházejí vstZíc jejich potZebám. Podílí se na 
zlepbování bezpe�ného prostZedí ve tZídách, ale i na zahradě. 
Snahou vedení mateZské bkoly je, aby v pracovním týmu bkoly vládly partnerské a liberální 
vztahy. Yízení je zalodeno na demokratických principech s vnitZní hierarchií a ur�enými 
kompetencemi. 

 Strategický záměr: 

.  Umodňovat a podporovat trvalý profesní růst kaddého pedagoga, vytváZet kolegiální a 
profesionální interakci. 

A. Aprobovanost výuky celé bkoly 
 

Tento bkolní rok Minulý bkolní rok 

Kvalifikované u�itelky 9, asistent 

pedagoga 1 

u�itelky 9, asistenti pedagoga 1 

Nekvalifikovaná u�itelka 1 Nekvalifikovaná u�itelka 1 

 

 

B. Po�et absolventů PF, kteZí nastoupili na bkolu 
 

v tomto bkolním roce v minulém bkolním roce 

 0 0 

  

 

C. Po�et ostatních u�itelů, kteZí nastoupili nebo odebli 
 
 Tento bkolní rok Minulý bkolní rok 

Nastoupili 1 2  

Odebli 1 1 

   

Odebli do důchodu 0 0 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 25 - 

 

D. Po�et důchodců a nekvalifikovaných pracovníků na bkole pracuje 
 

v tomto bkolním 
roce 

 v minulém bkolním roce  

důchodců nekvalif. důchodců nekvalif. 

0 1 0 1 

 

 

E. Údaje o dalbím vzdělávání u�itelů, Zeditelů bkol v�etně nepedagogických 
pracovníků 

 
Název bkolení funkce po�et 
Letní novinky v kostce pedagog 1 

Problémy v praxi Zeditelky – 

Zízení Ma v kostce 

zástupkyně Zeditelky 1 

Role a komunikace v týmu zástupkyně Zeditelky 1 

Jak rozvíjet gramotnost v Ma pedagog 2 

Hrátky s písni�kou v Ma pedagog 1 

Jak na projekty v praxi Ma pedagog 2 

Význam pohybu na rozvoj 
Ze�i 

pedagog 1 

Dobré otázky pro 
environmentální výchovu 

pedagog 1 

Yízení Ma zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Ochrana a zabezpe�ení bkol zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Odklad bkolní docházky zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Sluchové vnímání pedagog 1 

Odklad PaD Pedagog 2 

TvoZení s proditkem v Ma Pedagog 1 

Rozvoj sluchového vnímání 
u pZedbkoláků 

Pedagog 3 

Rozvoj pZed�tenáZské 
gramotnosti v Ma 

pedagog 1 

Komunikace s rodi�em zástupkyně Zeditelky bkoly, 
pedagog 

2 

Komunikace s dítětem zástupkyně Zeditelky bkoly, 
pedagog 

2 

Adaptace na Ma zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Dovednosti s interaktivní 
tabulí SMART za�áte�ník 

zástupkyně Zeditelky bkoly, 
pedagog 

10 

Kde se boZí a tvoZí 
sebevědomí dětí 

zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Metodika poskytování dietní 
stravy v rámci bkolního 
stravování 

zástupkyně Zeditelky bkoly 1 

Novely právních norem ve 
bkolství v roce 2024 

zástupkyně Zeditelky bkoly 1 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 26 - 

 

 

F. Údaje o pedagogických pracovnících: 

 
 

Pedagogi�tí 
pracovníci 

Funkce Úvazek Stupeň vzdělání Pedagogická 
kvalifikace 

1 u�itelka 1,0 Va speciální 
pedagog 

2 u�itelka 1,0 Sa u�itelství Ma 

3 u�itelka 0,79 Va ne 

4 u�itelka 1,0 Va u�itelství Ma 

5 u�itelka 1,0 Sa u�itelství Ma 

6 u�itelka 1,0 aa u�itelství Ma 

7 u�itelka 1,0 Sa u�itelství Ma 

8 zástupce 
Zeditelky 

1,0 Va speciální 
pedagog Ma 

9 u�itelka 1,0 Sa u�itelství Ma 

10 u�itelka 1,0 Sa u�itelství Ma 

 

 

G. Asistenti pedagoga 
 

 
Asistent 

pedagoga 

úvazek Stupeň vzdělání kvalifikace 

1 1,0 Sa Asistent pedagoga 

 

 

2.   Údaje o nepedagogických pracovnících bkoly 

Ostatní 
pracovníci 

funkce Úvazek Stupeň vzdělání 

1 kuchaZka 1,0 SOU 

2 kuchaZka 1,0 SOU 

3 uklíze�ka – bkolnice a 
pe�ovatelská sludba v Ma 

1,0 SOU 

4 uklíze�ka – bkolnice a 
pe�ovatelská sludba v Ma 

1,0 SOU 

5 uklíze�ka – bkolnice a 
pe�ovatelská sludba v Ma 

1,0 Za 

 
 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 27 - 

Zhodnocení uplynulého období: 
 

 Ochota pracovníků Ma věnovat i svůj volný �as pro děti mateZské bkoly mimo vzdělávací a 
výchovný proces mateZské bkoly. 
 

  Ochota u�itelek získávat nové zkubenosti a vědomosti v oblasti pZedbkolního vzdělávání  
 

 

Strategický záměr:  
 

  VytváZení pozitivního klimatu bkoly, pozitivní pZístup k hodnocení dětí, vstZícná spolupráce 
s rodi�i a veZejností, loajalita ke bkole a vedení bkoly  
 Hledání nových modných variant Zebení k dosahování spole�né vize, (programy, akce, 
�innosti, návrhy změn, otevZené diskuse…)  
 Prezentace bkoly (�lánky ve zpravodaji obce Mníbek, spolupráce na www stránkách bkoly 
fotodokumentace, komunikace s partnery).  

 Osobnostní růst - odbornost pedagogů dosadená sebevzděláváním a dalbím vzděláváním 
pedagogů.  
 Nadále vytváZet prostZedí, kde dítě získává sebedůvěru, má pocit bezpe�í a získává 
kompetence, které bude moci uplatnit v moderním pZetechnizovaném prostZedí. 

 

 

 

ást V. 
 

Poradenské služby 
 

V průběhu celého bkolního roku mají rodi�e modnost vyudívat konzultace s u�itelkami 
a vedením bkolky.  Nabe mateZská bkola spolupracuje s PPP a SPC Liberec. Po celou dobu se 

snadíme podchytit pZípadné vývojové a logopedické vady a v�as doporu�it zákonným 
zástupcům návbtěvu klinického logopeda nebo odborné bkolské poradenské centrum. 

 

 Na základě pedagogické diagnostiky dětí, pZipravují u�itelky PLPP. Na doporu�ení 
PPP nebo SPC se sestavují  PLPP nebo IVP, se kterými pracují u�itelky na tZídách ve 

spolupráci s asistentkou pedagoga. 

 

V rámci prevence v Ma kaddý den v dopoledních hodinách podporujeme 
logopedickou prevenci a také logopedickou pé�i pro děti s narubenou komunika�ní 
schopností. V rozvoji Ze�i a logopedické pé�e o děti úzce spolupracujeme s logopedem ze Za.  

V tomto bkolním roce v Ma bylo jedno dítě s doporu�ením PPP k vypracování PLPP, 
které mělo pZiděleného asistenta pedagoga.  
  

 

speciální vzdělávací potZeby po�et žáků 

Individuální vzdělávací plán 0 

Podpůrná opatZení 1. stupně 7 

Podpůrná opatZení 2. ad 5. stupně 1 

ZaZazení dáka do tZídy zZízené podle § 16 odst. 9 bkolského zákona 0 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 28 - 

 

ást VI. 
 

Spolupráce s rodi�i 
   

    S rodi�i je navazován dialog podle zásad oboustranné vstZícnosti a partnerství, ochoty 
vzájemně naslouchat a spolupracovat. Snadíme se získat důvěru pZedevbím svým jednáním, 
informovaností, ochotou vyhovět potZebám dětí. Rodi�e mají modnost podílet se na dění v 
Ma, jsou pravidelně a dostate�ně informováni o vbem, co se v Ma děje. V kaddé tZídě 
proběhly na za�átku bkolního roku tZídní konzultace, kde byli rodi�e informováni o chodu 
jednotlivých tZíd. Během bkolního roku měli rodi�e modnost vyudít konzulta�ní týden a 
konzulta�ní poradenské hodiny.  

Na nástěnkách v mateZské bkole jsou rodi�e průbědně informováni o aktuálních 
�innostech a akcích v Ma. Jako dalbí zdroj informací sloudí webové stránky mateZské bkoly 
(https://ms.mnisek.org/), e-mail na kaddé tZídě, hromadný email pro sdělování důleditých 
informací rodi�ům z informa�ního portálu Ma, mobilní telefon v kaddé tZídě.  
Spolupráce s rodi�i probíhá v průběhu celého bkolního roku. Rodi�e se ú�astní akcí a soutědí 
poZádaných mateZskou bkolou jak v roli tvůrce, tak i v roli diváka. Zástupci rodi�ů 
jednotlivých tZíd se 2 x v roce scházejí s vedením bkoly a spole�ně Zebí nápady, doporu�ení ze 
strany rodi�ů pro chod mateZské bkoly. 

V lednu probíhal konzulta�ní týden pro ZZ vbech dětí. Zároveň se uskute�nily 

konzulta�ní informativní schůzky pro rodi�e dětí, které se pZipravovaly na zápis do Za. Na 
schůzce byly rodi�ům podány vebkeré potZebné informace k zápisu do bkoly. 

Rodi�e nám pomáhají získávat finan�ní i materiální prostZedky na různé akce poZádané 
mateZskou bkolou. Obohacují nás svými nápady pro dalbí modné tvůr�í akce, které vedou 
k rozvoji schopností jejich dětí 

   Spolupráci mezi rodi�i a bkolou povadujeme za velmi důleditou a pZínosnou. V 

�ervnu jsme poZádali schůzku s rodi�i nově pZijatých dětí. Rodi�e byli seznámeni 
s dokumenty bkoly a chodem mateZské bkoly, dozvěděli se, co děti do mateZské bkoly 
potZebují a zodpověděli jsme jim vebkeré dotazy. 

I v tomto bkolním roce jsme získali zna�ku Rodi�e vítáni za vstZícnou komunikaci a 
spolupráci s rodi�i. 

  

 

    

 

ást VII. 
 

Údaje o výsledcích kontrol provedených eskou bkolní inspekcí 
 

Neproběhlo inspek�ní betZení 
  

 Jiné kontroly:   
4. 4. 2024 – kontrola KHS LK 

 

 

 

 

https://ms.mnisek.org/


Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 29 - 

ást VIII. 
 

Záměry bkoly, pZedpokládaný trend vývoje, návrhy na Zebení pro 
zZizovatele atd. 

 

 formovat pro děti prostZedí bezpe�né, vhodné, útulné a plné podnětů pro jejich celkový 
rozvoj, proto je nabím záměrem neustále vylepbovat vbechny prostory bkoly i zahrady 

 uplatňovat v dostate�né míZe prvky proditkového a �innostního u�ení 
 sebevzdělávat se v inovativních metodách a nových trendech pZedbkolního vzdělávání 
 prohlubovat spolupráci se zákonnými zástupci 
 nadále úzce spolupracovat se Za, SPC, PPP, obcí Mníbek a obcí OldZichov v Hájích 

 pokra�ovat ve spolupráci s divadélkem Kolobědka, Naivním divadlem v Liberci, 

StZevlíkem. 
 uskute�ňovat sportovní akce a soutěde  pro celou Ma 

 ú�astnit se různých projektů a soutědí 
 zaujmout ZZ informa�ními besedami od odborníků z praxe 

 zapojit se do osmého ro�níku projektu eské obce sokolské „Se Sokolem do divota 

aneb Svět nekon�í za vrátky – cvi�íme se zvíZátky“ 

 nadále pokra�ovat v celorepublikovém projektu „Celé esko �te dětem“ a zapojit do 

projektu rodi�e dětí  
 pokra�ovat v projektech Základy první pomoci a Dopravní výchova s libereckým 

krajem“ 

 ú�astnit se pZíprav na kulturních a spole�enských akcí poZádaných obcí Mníbek – 

Vítaní ob�ánků, Zpívání pro seniory v Mníbku apod. 

 Pokra�ovat v projektu „Rodi�e vítání“ 

 

 

Hodnocení a závěr 

     Se zZizovatelem bkoly – obcí Mníbek je velice vstZícná spolupráce. DaZí se nám také 
spolupráce s rodi�i, veZejností a partnery. Obec Mníbek udrduje hrací prvky a provádí terénní 
úpravy v areálu Ma, tak aby bylo prostZedí zahrady pro děti bezpe�né a podnětné pro hru i 
poznání. Obec se podílí i na údrdbě a vybavení vnitZních prostor mateZské bkoly, aby bylo pro 
děti prostZedí útulné a děti se zde cítily dobZe a bezpe�ně. 
     Cílem nabí práce je, aby děti prodily ve bkole krásné dětství, plné úsměvů, zábavy, 
proditkového u�ení a hlavně byly pZipravené na bezproblémový vstup do základní bkoly 
a budoucího divota.  
 

 

 

 

V Mníbku dne: 6. 9. 2024   

 

Zpracovala: Bc. Petra Sadílková                          
 

 

 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 30 - 

ást IX. 
 

  PZílohy 

 

 
 

Nabe bkolka obhájila zna�ku Rodi�e vítáni za vstZícnou komunikaci a 
spolupráci s rodi�i 
 

 
Titulní strana pamětní knihy pro pZedbkoláky, která byla vyrobena za 
finan�ní ú�asti obce Mníbek a OldZichov v Hájích. 



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 31 - 

  

Spolupráce se žáky ze základní bkoly Mníbek – Mikuláb v Ma 

  

Jablí�kárna – akce ve spolupráci s rodi�i  



Výro�ní zpráva Za a Ma Mníbek, okres Liberec 2023 / 2024 

 
   

- 32 - 

 

Rozlu�ka s pZedbkoláky – akce pZipravená ve spolupráci s rodi�i 
 

 

 arodějnický průvod – akce celé Ma 















































































Základní škola a Mateřská škola Mníšek, okres Liberec, příspěvková organizace
Zpráva o hospodaření za rok 2023- komentář

V roce 2023 naše škola skončila s hospodářským výsledkem 
podle jednotlivých rozpočtů:

1. Hospodářský výsledek z provozních prostředků hrazených z dotace
   obce Mníšek:

543 tis. Kč
2. Hospodářský výsledek z rozpočtu na mzdy, odvody, učebnice, pomůcky, 
    ochr.prostředky, cestovné hrazené z dotace na vzdělávání:
  0 tis. Kč
3. Hospodářský výsledek vytvořen vlastní činností:

57 tis. Kč

Hospodářský výsledek celkem 600 tis. Kč
byl po schválení Statutárního města Liberec rozdělen následovně:
a) Přídělem do fondů odměn 0 tis. Kč
b) Přídělem do rezervního fondu 600 tis. Kč
c) Odvodem do státního rozpočtu,zřizovateli 0 tis. Kč

Stav fondů po finančním vypořádání za rok 2023:

Fond odměn 200 tis. Kč
Je tvořen v souladu s pravidly hmotné zainteresovanosti 

a usměrňování mzdového vývoje. Zřizovatel může dát souhlas k přídělu 
do fondu ze zlepšeného hospodářského výsledku ve výši nevyčerpaných 
mzdových prostředků a z úspor neinvestičních výdajů provozu. Limit
pro maximální příděl je uveden ve výši 20% celoročního objemu mzdových
prostředků. Fond se čerpá na pokrytí překročených mzdových prostředků
stanovených  v limitu mzdových prostředků.

Fond kulturních a sociálních potřeb 690 tis. Kč
Tvorba fondu je možná jen z nákladů organizace - z rozpočtu

běžného roku ve výši 1% ročního objemu zúčtovaných nákladů na platy
a na mzdy včetně náhrad platů a mezd. Základní příděl se nepočítá 
z ostatních mzdových nákladů. Fond se rovněž netvoří ze zlepšeného
hospodářského výsledku.
Předpokládaná tvorba v roce 2024 222 tis. Kč
Maximální možné čerpání FKSP v roce 2024 912 tis. Kč

Rezervní fond 1694 tis. Kč
Rezervní fond má naše škola rozdělen na:

Rezervní fond 1580 tis. Kč
Rezervní fond dary 114 tis. Kč
Rezervní fond projekt 0 tis. Kč
Rezervní fond je finanční fond, jehož tvorba ze zlepšeného hospodářské-
ho výsledku není omezena. Dalším zdrojem fondu jsou finanční dary.



Fond je určen k úhradě výdajů nezajištěných v rozpočtu zřizovatele,
k úhradě sankcí a penále a zejména k úhradě zráty.

Fond reprodukce investičního majetku 1279 tis. Kč
Tvorba fondu reprodukce je z odpisů DHM, převodu z jiného 

fondu a finančních darů na investice. Odpisy jsou zdrojem fondu 
ve výši účetních odpisů stanovených odpisovým plánem, schváleným
zřizovatelem. Odpis je složka provozních nákladů, která vyjadřuje
amortizaci, nebo-li fyzické a morální zastarávání odpisového majetku.

Fond lze čerpat na pořízení investičního majetku, finacování oprav.

Informace o majetku organizace k 31.12.2023

Stav dlouhodobého majetku

Stav DHM 4 587 tis. Kč
Stav DDNM 237 tis. Kč
Stav DDHM 9 759 tis. Kč

Stav finančních prostředků:
Běžný účet 8 722 tis. Kč
Účet FKSP 644 tis. Kč
Pokladna 23 tis. Kč

Pohledávky:

Odběratelé: 336 tis. Kč
Ostatní pohledávky 28 tis. Kč
Půjčky zaměstnanci 0 tis. Kč

Závazky:

Dodavatelé 330 tis. Kč
Zaměstnanci 2 333 tis. Kč
Sociální a zdravotní zabezpečení 1 296 tis. Kč
Ostatní přímé daně 275 tis. Kč
Jiné závazky 26 tis. Kč

(Sociální a zdravotní zabezpečení a ostatní přímé daně  jsou 
neuhrazené mzdy za měsíc prosinec s termínem splatnosti 10.1.2024).

V Liberci, 20.8.2024

Zpracovala: Ing. Veronika Klozová



Základní bkola Mníbek, okres Liberec, Mníbek 198, 463 31  Chrastava

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2023

1. Příjmová část

Název Celkem   z toho aJ

1. Celkové příjmy 40 356 922 Kč             4 883 980 Kč               

1.1. Státní dotace 32 495 538 Kč             2 614 017 Kč               

1.2. Dotace od obce 3 792 752 Kč               62 922 Kč                    

1.3. Dotace EU 599 709 Kč                  

1.4. Dotace od obcí ostatní 88 080 Kč                    

1.5. Poplatky od zlet. žáků a rodičů 2 771 558 Kč               2 207 041 Kč               

1.6. Příjmy z hospodářské činnost 167 610 Kč                  

1.7. Ostatní příjmy 441 675 Kč                  

 

2. Výdajová část

Název Celkem   z toho aJ

2.1. Investiční výdaje 2 134 265 Kč               - Kč                              

2.2. Neinvestiční výdaje 37 121 579 Kč             4 883 980 Kč               

2.2.1. Náklady na mzdy pracovníků 22 654 124 Kč             1 918 967 Kč               

2.2.2. Odvody sociál. zdrav.pojibtění 7 682 077 Kč               695 050 Kč                  

2.2.3. Výdaje na učebnice a učební texty,pomůcky,hračky 142 907 Kč                  

2.2.4. Výdaje na dalbí vzdělávání pracovníků 24 500 Kč                    

2.2.5. Projekt EU 599 709 Kč                  

2.2.6. Ostatní provozní náklady 6 018 262 Kč               2 269 963 Kč               

PŘÍLOHY:
Příloha č. 1: Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2023
Příloha č. 2: Rozvaha  příspěvkových organizací sestavená k 31.12.2023
Příloha č. 3: Finanční vypořádání hospodaření za rok 2023

Zpracovala: Ing. Veronika Klozová

V Liberci dne 20.8.2024































 



 
 
 

 
                           

                    
    

     
 
 

    
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

  

  



 

 

 

 

 

 

  

  



 
 
   
      

  
   
 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

  

  



 
                           

                    
    

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


